
KONFERENCJA NAUKOWA 

„PRZYJAZNA ADAPTACJA DZIECI W EDUKACJI SZKOLNEJ”  

 
10 grudnia 2012 r. w Zespole Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Leźnie odbyła się konferencja naukowa „Przyjazna adaptacja dzieci w edukacji 

szkolnej”. Sala teatralna naszej szkoły zapełniła się gośćmi. Swą obecnością zaszczycili nas: 

wiceburmistrz Żukowa p. Piotr Szepelowski, dyrektorzy szkół i przedszkoli gminy Żukowo. 

Przybyli również nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i nauczyciele wspomagający szkół 

podstawowych, a także nauczyciele przedszkoli gminy Żukowo. 

Celem konferencji  było zwrócenie uwagi na istotę integracji, adaptacji, rozwijania 

pasji i zainteresowań oraz indywidualizacji pracy z dziećmi 5/6 letnimi. Konferencja była 

podsumowaniem projektu realizowanego przez szkołę. 

Na wstępie konferencji p. Kinga Tutkowska opowiedziała, w jaki sposób projekt był 

realizowany w naszej szkole, wskazała na prowadzenie działań o charakterze edukacyjno-

informacyjno - promocyjnym  związanych z przyjaznym wdrażaniem dzieci 5/6-letnich 

do edukacji szkolnej. Następnie p. dyrektor Beata Biała – Grzędzicka przeprowadziła wykład 

na temat „Promocja kształcenia integracyjnego dzieci w środowisku lokalnym”. Zaś pani 

Iwona Paździerska - trener oraz Krzysztof Paździerski - Dyrektor Szkół Publicznych 

w Godziszewie z firmy edukacyjnej „Hari” przeprowadzili wykład „Adaptacja dzieci 5/6 

letnich w oddziałach przedszkolnych”. W swoim wykładzie sporo miejsca poświęcili na 

charakterystykę psychiczną i fizyczną dzieci 5/6 letnich. 

Pani dyrektor Beata Biała – Grzędzicka w kolejnej prezentacji podzieliła się 

doświadczeniami, kreatywnością i przykładami dobrej praktyki zrealizowanymi w naszej 

szkole. 

 Na zakończenie konferencji głos zabrał wiceburmistrz Żukowa p. Piotr Szepelowski, 

który wspierając się o własne doświadczenia wskazał na istotną rolę szeroko rozumianej 

integracji we współczesnej szkole. Podsumowaniem konferencji była ożywiona dyskusja 

uczestników podczas poczęstunku. 


